

COMPTE DE RÉSULTAT 2004-05 PRO FORMA EN IFRS

en millions d'euros	1 ^{er} trimestre 2004-05 (3 mois KLM)	2 ^{ème} trimestre 2004-05	3 ^{ème} trimestre 2004-05	4 ^{ème} trimestre 2004-05	Exercice 2004- 05 (12 mois KLM)
CHIFFRE D'AFFAIRES	4 910	5 116	4 831	4 610	19 467
Autres produits de l'activité	1	4	0	0	5
CHARGES EXTERNES	(2 717)	(2 827)	(2 786)	(2 586)	(10 916)
Carburant avions	(613)	(704)	(785)	(619)	(2 721)
Affrètements aéronautiques	(139)	(145)	(142)	(139)	(565)
Loyers opérationnels	(149)	(156)	(152)	(154)	(611)
Redevances aéronautiques	(384)	(396)	(372)	(352)	(1 504)
Commissariat	(105)	(106)	(92)	(96)	(399)
Frais d'escale	(282)	(285)	(271)	(262)	(1 100)
Coût d'entretien aéronautique	(189)	(178)	(162)	(154)	(683)
Frais commerciaux et distribution	(389)	(376)	(352)	(318)	(1 435)
Autres frais	(467)	(481)	(458)	(492)	(1 898)
Frais de personnel	(1 524)	(1 461)	(1 512)	(1 639)	(6 136)
Impôts et taxes	(59)	(57)	(58)	(53)	(227)
Dotation nette aux amortissements	(406)	(416)	(406)	(373)	(1 601)
Dotation nette aux provisions	(8)	8	(18)	(14)	(32)
Autres produits et charges	(11)	(9)	(12)	25	(7)
RESULTAT D'EXPLOITATION COURANT	186	358	39	(30)	553
Cession de matériel aéronautique	3	17	2	(3)	19
Charges de restructuration	0	0	(9)	(12)	(21)
Cession de filiales et participations	0	0	(2)	2	0
Amortissements des écarts d'acquisition	1 355	(1)	(1)	1	1 354
Autres produits et charges d'exploitation non courants	23	(3)	1	5	26
RESULTAT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES	1 567	371	30	(37)	1 931
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	14	52	22	39	127
Coût de l'endettement financier brut	(79)	(98)	(88)	(91)	(356)
Coût de l'endettement financier net	(65)	(46)	(66)	(52)	(229)
Résultat de change	(17)	0	21	(8)	(4)
Résultat des instruments financiers	0	0	0	0	0
Autres produits et charges financiers	(5)	1	3	(5)	(6)
RESULTAT AVANT IMPOTS DES ENTREPRISES INTEGREES	1 480	326	(12)	(102)	1 692
Impôts sur les résultats	(44)	(148)	(22)	81	(133)
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	1 436	178	(34)	(21)	1 559
Quote-part dans les résultats des entreprises mises en éq.	17	22	14	20	73
RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES	1 453	200	(20)	(1)	1 632
Résultat net des activités abandonnées	2	2	55	0	59
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 455	202	35	(1)	1 691
Intérêts minoritaires	(4)	6	0	11	13
RESULTAT NET - PART DU GROUPE	1 451	208	35	10	1 704